- 1 -

2022 年２月 28 日

各      位

                                              会 社 名   シ ダ ッ ク ス 株 式 会 社

                           代表者名  代表取締役会長兼社長   志太 勤一

      （JASDAQ コード番号 ４８３７）

                         問合せ先  常務執行役員グループ経営管理本部長

 松岡 秀人

     （TEL ０３－５７８４－８９１１）

2022 年３月期 業績予想及び配当予想（復配）の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年８月６日に公表いたしました 2022 年３月期の業績予想及び配当予想を下記の通り修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
116,957

百万円
2,327

百万円
2,177

百万円
1,803

円
45.21

今回修正予想（Ｂ） 115,000 2,327 2,177 4,026 100.97

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,957 － － 2,223

増 減 率（％） △1.7 － － 123.3

（ご参考）前期実績

（2021 年３月期）
110,148 690 893 630 15.80

（２）業績予想修正の理由

売上高につきましては、各地で「まん延防止等重点措置」が発令されるなど新型コロナウイルスの再

拡大が業績に与える影響を精査した結果、前回予想をやや下回る見込みのため、下方修正いたします。

 親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、減損損失及び固定資産の譲渡による特別損益を精

査した結果、前回発表予想を上回る見込みのため、上方修正いたします。

- 2 -

２．配当予想の修正について

（１）2022 年３月期配当予想（普通株式）の修正

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2021 年８月６日公表）

円銭
0.00

円銭
0.00

円銭
0.00

今回修正予想 0.00 5.00 5.00

当期実績 0.00

前期実績 0.00 0.00 0.00

 （２）配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を最重要経営課題の一つとして認識しておりますが、誠に遺憾

ながら 2019 年３月期より普通株式について無配となり、株主の皆様におかれましては大変ご迷惑をおか

けしておりました。このような中、現状の当社グループの順調な業績を踏まえつつ、今後の事業展開や

財務状況等を総合的に勘案した結果、復配に向けた環境が整ったものと判断し、2022 年３月期につきま

しては、普通株式１株当たり５円の期末配当を実施する方針といたしました。

また、今後の配当方針につきましては、持続的な企業価値向上と株主還元の実現を目標とした中期経

営計画の策定を進めており、2022 年３月期の決算発表時に公表させていただく予定です。

※本資料に記載されている予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後の新型コロナウイルス感染症の拡大状況や、その他の様々な要因によっ

て予想数値と異なる場合があります。

以 上